
     

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
 Медвенского района   Курской области 

  

 Р Е Ш Е Н И Е 
 Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                            29 апреля  2025 года 

  

О принятии в муниципальную собственность 
  имущества муниципального образования    «Панинское сельское поселение» 

 Медвенского муниципального района Курской области 
  
В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ                           

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов   «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), распоряжением Правительства  Курской области  от 

07.04.2025 №197-рп   «О разграничении муниципального имущества между муниципальным 

образованием «Медвенский муниципальный  район» Курской области и муниципальным 

образованием «Панинское сельское поселение»   Медвенского муниципального  района 

Курской области», на основании решения Собрания депутатов Панинского сельсовета 

Медвенского района Курской области от  11.04.2025  № 42/130 «О безвозмездной передаче в  

муниципальную собственность муниципального образования  «Медвенский муниципальный  

район» Курской области имущества муниципального образования «Панинское сельское 

поселение»   Медвенского муниципального  района Курской области»,  Представительное 

Собрание Медвенского района  РЕШИЛО: 

1.Принять в муниципальную собственность муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской области имущество, указанное в приложении 

№1, №2 к настоящему решению, безвозмездно передаваемое муниципальным образованием 

«Панинское сельское поселение»   Медвенского муниципального района Курской области, 

включив его в муниципальную казну муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области. 

2.Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения. 

3.Муниципальному казенному учреждению «Управление бюджетного учета 

Медвенского района Курской области» провести необходимые мероприятия по включению в 

муниципальную казну муниципального образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, имущества указанного в пункте 1 настоящего решения. 
4.Администрации Медвенского района Курской области зарегистрировать право 

муниципальной собственности муниципального образования «Медвенский муниципальный 

район» Курской области на муниципальное имущество, указанное в приложении №1 к 

настоящему решению, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 



кадастра и картографии по Курской области. 

5.Муниципальному казенному учреждению «Управление по вопросам строительства и 

ЖКХ Медвенского района Курской области» зарегистрировать право муниципальной 

собственности муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской 

области на земельные участки, указанные в приложении №2 к настоящему решению, в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Курской области. 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.   

  

  

Глава   Медвенского района                                                                                         В.В.Катунин 

                                              

   

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района                                                                                                           Б.Е.Бабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№10/164 

от 29.04.2025 

 

  

 



Приложение №1 
к решению Представительного Собрания 

Медвенского района 

от 29.04.2025 №10/164 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, ранее находившегося в собственности   муниципального образования 

  «Панинское сельское поселение»   Медвенского муниципального района Курской области, принимаемое   в 

 муниципальную собственность муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской области 
 

№ 

п/п 

Наименование 

 сооружения 
ОКТМО, Адрес, местоположение 

  

Кадастровый 

 номер 

Год 

заверше

ния 

строите

льства 

Балансовая 

 стоимость, 

руб. 

  

Остаточная 

 стоимость,  

руб. 

Протяжен 

ность, м. 

  

Инвентарный 

 номер 

1  Автомобильная 

дорога с. 1-е Панино 

38624444101, Курская область, 
Медвенский район, Панинский 
сельсовет, с.1-е Панино 

46:15:000000:1153    2002 1427499,32 0,00 2436 ВА0000000049 

2  Автомобильная 

дорога   

х. Чаплыгин Лог 

 38624444136, Курская область, 

Медвенский район, Панинский 

сельсовет, х. Чаплыгин Лог 

  46:15:120301:248  2001 448169,43 0,00 773 ВА0000000045 

3 Автомобильная 

дорога  

х. Орешное 

 38624444116, Курская область, 

Медвенский район, Панинский 

сельсовет, х. Орешное 

 46:15:000000:1152   2002 1349561,14 0,00 2303 ВА0000000043 

4  Автомобильная 

дорога 

с. Тарусовка 

 38624444131, Курская область, 

Медвенский район, Панинский 

сельсовет, с. Тарусовка 

  46:15:120501:396   2001 819228,21 0,00 1413 ВА0000000044 

5  Автомобильная 

дорога 

х. Черниченские 

Дворы 

 38624444141, Курская область, 

Медвенский район, Панинский 

сельсовет, х. Черниченские 

Дворы 

  46:15:120701:330  2002 878416,04 0,00 1499 ВА0000000046 

6  Автомобильная 

дорога 

х. Высоконские 

Дворы, ул. Степная 

38624444106, Курская область, 

Медвенский   район, Панинский 

сельсовет, х. Высоконские 

Дворы, ул. Степная 

  46:15:030705:413   1994 184839,88 0,00 343 ВА0000000043 



7  Автомобильная 

дорога 

х. Высоконские 

Дворы, ул. Садовая 

38624444106, Курская область, 

Медвенский район, Панинский 

сельсовет, х. Высоконские 

Дворы, ул. Садовая 

  46:15:030705:412   1994 550747,39 0,00 1022 ВА0000000041 

8  Автомобильная 

дорога 

х. Высоконские 

Дворы,  

ул. Объездная 

38624444106, Курская область, 

Медвенский   район, Панинский 

сельсовет, х. Высоконские 

Дворы, ул. Объездная 
 

  46:15:000000:1151  1994 312557,22 0,00 580 ВА0000000040 

9 Автомобильная 

дорога 

х. Высоконские 

Дворы,  

ул. Магистральная 

38624444106, Курская область, 

Медвенский район, Панинский 

сельсовет, х. Высоконские 

Дворы, ул. Магистральная 
 

  46:15:030705:411   1994 249506,89 0,00 463 ВА0000000039 

10  Автомобильная 

дорога 

х. Высоконские 

Дворы, ул. Лесная 

38624444106, Курская область, 

Медвенский   район, Панинский 

сельсовет, х. Высоконские 

Дворы, ул. Лесная 
 

  46:15:030705:410   1994 185378,77 0,00 344 ВА0000000038 

 итого    6 405 904,29 0,00 11176  

 

 
                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Приложение №2 

к решению Представительного Собрания 

Медвенского района 

от 29.04.2025 №10/164 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, ранее находившихся в собственности    муниципального образования 

  «Панинское сельское поселение»   Медвенского муниципального района Курской области, принимаемых    в 

 муниципальную собственность муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской области 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

объекта  

Адрес, местоположение, ОКТМО Кадастровый 

 номер 

Кадастровая 

стоимость, 

руб 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Вид 

разрешенного 

использования 

Категория земель 

1 Земельный 

участок 

Курская область, Медвенский 

район, Панинский сельсовет,  

с. Тарусовка, 38624444131 

 46:15:120501:395   1 154 652,04 9238 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 

2 Земельный 

участок 

Курская область, Медвенский 

район, Панинский сельсовет, 

х.Высоконские Дворы, 

 ул. Магистральная, 38624444106 

 46:15:030705:408    67 167,95 2727 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 

3 Земельный 

участок 

Курская область, Медвенский 

район, Панинский сельсовет, х. 

Высоконские Дворы, 

 ул. Объездная, 38624444106 

46:15:000000:1144    17 671,14 2659 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 

4 Земельный 

участок 

Курская область, Медвенский 

район, Панинский сельсовет,  

 х. Орешное, 38624444116 

  46:15:000000:1142     89 625,06 13486 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 

5 Земельный 

участок 

  Курская область, Медвенский 

район, Панинский сельсовет, 

 х. Высоконские Дворы, 

 ул. Садовая, 38624444106 

  46:15:030705:407      160 469,09 6515 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 

6  Земельный 

участок 

  Курская область, Медвенский   

район, Панинский сельсовет,  

х. Высоконские Дворы,  

  46:15:030705:406 

    

50 222,02 2039 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 



ул. Степная, 38624444106 

7 Земельный 

участок 

Курская область, Медвенский   

район, Панинский сельсовет,  

х. Высоконские Дворы, 

 ул. Лесная, 38624444106 

  46:15:030705:405   49 162,90 1996 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 

8 Земельный 

участок 

Курская область, Медвенский 

район, Панинский сельсовет, 

 х. Чаплыгин Лог, 38624444136 

  46:15:120301:247   573 713,41 4656 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 

9 Земельный 

участок 

 Курская область, Медвенский 

район, Панинский сельсовет,   

х. Черниченские Дворы  

38624444141 

  46:15:120701:329   731 105,69 6115 улично-дорожная 

сеть    

Земли населенных 

пунктов 

10 Земельный 

участок 

 Курская область, Медвенский   

район, Панинский сельсовет,  

с. 1-е Панино, 38624444101 

  46:15:000000:1150    106 638,28 16046 улично-дорожная 

сеть 

Земли населенных 

пунктов 

 итого   3 000 427,58 65477   

 

 

 


